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Forslaget vedtoges med 125 stemmer mod 4 (DK). 
Som begrundelse for at gå imod Danmarks ratifikation af de 

2 konventioner anførte kommunisternes ordfører, Fuglsang, at hans 
parti langtfra var sikker på, at det isolerede samarbejde inden for 
OEEC og et samarbejde med fællesmarkedslandene i EURATOM 
ville virke fremmende på det internationale samarbejde som helhed. 
홢Dertil kommer som trods alt en meget vigtig ting, at den myndighed, 
vi ved at ratificere disse konventioner overgiver til internationale 
instanser, kontrolorganer og domstole, ligger meget nær grænsen 
for, hvad grundlovens § 20 bestemmer med hensyn til at overgive 
danske myndigheders beføjelser til internationale organer." 

3. Folketingsbeslutning om Danmarks ratifikation af 
den europæiske konvention om fredelig bilæggelse af tvistig- 
heder, undertegnet i Strasbourg den 29. april 1957. (Uden- 
rigsminister Krag). [A. sp. 2217. C. sp. 813]. 

Fremsat skriftligt 5/3 (F. sp. 3459). 1. bell. 3/4 (F. sp. 4015). 
Partiernes ordførere: Per Hækkerup, Thorkil Kristensen, Marie 
Antoinette von Lowzow, Lannung, Sandau og Fuglsang. 
2. (sidste) beh. 15/4 (F. sp. 4274). 

Ved folketingsbeslutningen meddeler folketinget samtykke 
til Danmarks ratifikation af den europæiske konvention om 
fredelig bilæggelse af tvistigheder, undertegnet i Strasbourg den 
29. april 1957. 

Konventionens forhistorie. 
I september 1952 nedsatte Det europæiske Råds minister- 

udvalg en ekspertgruppe, som fik til opgave at behandle to 
fra rådets rådgivende forsamling modtagne henstillinger om at 
udarbejde udkast til konventioner henholdsvis om oprettelse 
af en særlig europæisk domstol og om fredelig bilæggelse af 
tvistigheder medlemslandene imellem. Danmark blev i gruppen 
repræsenteret ved udenrigsministeriets rådgiver i folkeret, 
professor Max Sørensen. 

Eksperterne kunne ikke støtte forsamlingens førstnævnte 
henstilling, idet der herskede enighed i udvalget om, at den 
mellemfolkelige domstol i Haag allerede står åben for samtlige 
Europarådets medlemslande, og at der heller ikke i henseende 
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